
 

 
 

Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln im Schuljahr 2022/2023  

Liebe Eltern! 

Auch im nächsten Schuljahr können einige Lernmittel gegen Zahlung eines Entgelts ausgeliehen werden. 
Die Ausgestaltung des Ausleihverfahrens richtet sich, wie auch im letzten Jahr, nach den Beschlüssen der 
Gesamtkonferenz. Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig und muss von Ihnen für jedes 
Schuljahr neu entschieden werden. Falls die Lernmittel stark beschädigt oder nicht fristgerecht 
zurückgegeben werden, so dass eine weitere Ausleihe nicht möglich ist, sind die Erziehungsberechtigten 
zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes der jeweiligen Lernmittel verpflichtet. 

Folgende Lernmittel werden von unserer Schule für die 2. Klasse gegen Entgelt ausgeliehen: 

Lehrwerk Verlag ISBN Ladenpreis 

Karibu Lesebuch 2 Westermann 978-3-14-121079-8 21,95 € 

Denken und Rechnen 2 Westermann 978-3-14-126322-0                                            20,50 € 

Ausleihgebühr: 21,00 € Ausleihgebühr ermäßigt: 17,00 € 

Eltern mit 3 und mehr schulpflichtigen Kindern brauchen nur 80 % des Entgeltes zu bezahlen. 
Leistungsberechtigte nach dem Bundessozialhilfegesetz sind von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe 
befreit. Bitte überweisen Sie das Entgelt für die Ausleihe bis zum 27.06.2022  
 
Hümmlinger Volksbank  IBAN: DE 25 2806 9381 0021 9673 00    BIC: GENODEF1WLT 
Verwendungszweck: Name und zukünftige Klasse Ihres Kindes. Bitte nutzen Sie nur diese Bankverbindung! 

Mit freundlichen Grüßen 

Marita Meyer 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rückmeldung (bitte umgehend zurück an die Grundschule Wachtum)  

Name des Kindes: __________________________________________________ zukünftige Klasse 2 

      

Ich möchte nicht am Ausleihverfahren teilnehmen und verpflichte mich die Bücher 

fristgerecht auf eigene Kosten zu beschaffen. 

 
 

Ich möchte am Ausleihverfahren teilnehmen! 

 
Ich habe 3 oder mehr schulpflichtige Kinder und möchte daher von der Möglichkeit der verbilligten Ausleihe 
Gebrauch machen. Bitte Namen und Klassen der Kinder angeben: 
 
______________________________________________________________________________________ 

Ich gehöre zu den Leistungsberechtigten nach dem Bundessozialhilfegesetz, dem Asylbewerberleistungsgesetz 
oder dem Sozialgesetzbuch, Achtes Buch – Kinder- und Jugendhilfe –. Damit bin ich im Schuljahr 2022/23 von 
der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit. Der Nachweis ist bis zu der o. g. Zahlungsfrist zu erbringen 
(durch Vorlage des Leistungsbescheides oder durch eine Bescheinigung des Leistungsträgers) 

 

Ich benötige eine Schulbescheinigung für mein o. a. Kind. 
 

 

 
_________________________________________________________________________ 
Ort, Datum                                                                                Unterschrift 



 

 
 

Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln im Schuljahr 2022/2023  
Liebe Eltern! 
Auch im nächsten Schuljahr können einige Lernmittel gegen Zahlung eines Entgelts ausgeliehen werden. 
Die Ausgestaltung des Ausleihverfahrens richtet sich, wie auch im letzten Jahr, nach den Beschlüssen der 
Gesamtkonferenz. Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig und muss von Ihnen für jedes 
Schuljahr neu entschieden werden. Falls die Lernmittel stark beschädigt oder nicht fristgerecht 
zurückgegeben werden, so dass eine weitere Ausleihe nicht möglich ist, sind die Erziehungsberechtigten 
zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes der jeweiligen Lernmittel verpflichtet. 

Folgende Lernmittel werden von unserer Schule für die 3. Klasse gegen Entgelt ausgeliehen: 

Lehrwerk Verlag ISBN Ladenpreis 

Karibu Lesebuch 3 Westermann 978-3-14-121 080-4                    21,95 € 

Karibu Sprachbuch 3 Westermann 978-3-14-121 105-4 20,95 € 

Denken und Rechnen 3 Westermann 978-3-14-126 323-7 20,50 € 

Playway Pupils Book 3 Klett 978-3-12-588 309-3 12,50 € 

Ausleihgebühr: 21,00 € Ausleihgebühr ermäßigt: 17,00 € 

Eltern mit 3 und mehr schulpflichtigen Kindern brauchen nur 80 % des Entgeltes zu bezahlen. 
Leistungsberechtigte nach dem Bundessozialhilfegesetz sind von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe 
befreit. Bitte überweisen Sie das Entgelt für die Ausleihe bis zum 27.06.2022  
 
Hümmlinger Volksbank  IBAN: DE 25 2806 9381 0021 9673 00    BIC: GENODEF1WLT 
Verwendungszweck: Name und zukünftige Klasse Ihres Kindes.   Bitte nutzen Sie nur diese Bankverbindung! 

Mit freundlichen Grüßen 

Marita Meyer 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rückmeldung (bitte umgehend zurück an die Grundschule Wachtum)  

Name des Kindes: __________________________________________________ zukünftige Klasse 3 

  

Ich möchte nicht am Ausleihverfahren teilnehmen und verpflichte mich die Bücher 

fristgerecht auf eigene Kosten zu beschaffen. 
 
 

Ich möchte am Ausleihverfahren teilnehmen! 

 
Ich habe 3 oder mehr schulpflichtige Kinder und möchte daher von der Möglichkeit der verbilligten Ausleihe 
Gebrauch machen. Bitte Namen und Klassen der Kinder angeben: 
 
______________________________________________________________________________________ 

Ich gehöre zu den Leistungsberechtigten nach dem Bundessozialhilfegesetz, dem Asylbewerberleistungsgesetz 
oder dem Sozialgesetzbuch, Achtes Buch – Kinder- und Jugendhilfe –. Damit bin ich im Schuljahr 2022/23 von 
der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit. Der Nachweis ist bis zu der o. g. Zahlungsfrist zu erbringen 
(durch Vorlage des Leistungsbescheides oder durch eine Bescheinigung des Leistungsträgers) 

 

Ich benötige eine Schulbescheinigung für mein o. a. Kind. 
 

 
 

_______________________________________________________________________ 
Ort, Datum                                                                                Unterschrift 



 

 
 

Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln im Schuljahr 2022/2023  
Liebe Eltern! 
Auch im nächsten Schuljahr können einige Lernmittel gegen Zahlung eines Entgelts ausgeliehen werden. 
Die Ausgestaltung des Ausleihverfahrens richtet sich, wie auch im letzten Jahr, nach den Beschlüssen der 
Gesamtkonferenz. Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig und muss von Ihnen für jedes 
Schuljahr neu entschieden werden. Falls die Lernmittel stark beschädigt oder nicht fristgerecht 
zurückgegeben werden, so dass eine weitere Ausleihe nicht möglich ist, sind die Erziehungsberechtigten 
zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes der jeweiligen Lernmittel verpflichtet. 

Folgende Lernmittel werden von unserer Schule für die 4. Klasse gegen Entgelt ausgeliehen: 

Lehrwerk Verlag ISBN Ladenpreis 

Karibu Sprachbuch 4 Westermann 978-3-14-121 106-1 20,95 € 

Denken und Rechnen 4 Westermann 978-3-14-126 324-4 20,50 € 

Playway Pupils Book 4 Klett 978-3-12-588 320-8 12,50 € 

Ausleihgebühr: 21,00 € Ausleihgebühr ermäßigt: 17,00 € 

Eltern mit 3 und mehr schulpflichtigen Kindern brauchen nur 80 % des Entgeltes zu bezahlen. 
Leistungsberechtigte nach dem Bundessozialhilfegesetz sind von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe 
befreit. Bitte überweisen Sie das Entgelt für die Ausleihe bis zum 27.06.2022  
 
 
Hümmlinger Volksbank  IBAN: DE 25 2806 9381 0021 9673 00    BIC: GENODEF1WLT 
Verwendungszweck: Name und zukünftige Klasse Ihres Kindes.  Bitte nutzen Sie nur diese Bankverbindung! 

  

Mit freundlichen Grüßen 

Marita Meyer 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rückmeldung (bitte umgehend zurück an die Grundschule Wachtum)  

Name des Kindes: __________________________________________________ zukünftige Klasse 4 

Ich möchte nicht am Ausleihverfahren teilnehmen und verpflichte mich die Bücher 

fristgerecht auf eigene Kosten zu beschaffen. 
 
 

Ich möchte am Ausleihverfahren teilnehmen! 

 
Ich habe 3 oder mehr schulpflichtige Kinder und möchte daher von der Möglichkeit der verbilligten Ausleihe 
Gebrauch machen. Bitte Namen und Klassen der Kinder angeben: 
 
______________________________________________________________________________________ 

Ich gehöre zu den Leistungsberechtigten nach dem Bundessozialhilfegesetz, dem Asylbewerberleistungsgesetz 
oder dem Sozialgesetzbuch, Achtes Buch – Kinder- und Jugendhilfe –. Damit bin ich im Schuljahr 2022/23 von 
der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit. Der Nachweis ist bis zu der o. g. Zahlungsfrist zu erbringen 
(durch Vorlage des Leistungsbescheides oder durch eine Bescheinigung des Leistungsträgers) 

 

Ich benötige eine Schulbescheinigung für mein o. a. Kind. 
 

 
 
 

_______________________________________________________________________ 
Ort, Datum                                                                                Unterschrift 


